24. Duobus dominis. Diversis inter se, seu dissidentibus, et contraria imperantibus. — *Sustinebit.* Ανθεξεται, amplexetur, retinebit illique adhærebit. — *Mammonæ.* Diversis ; est vox syriaca, teste D. Hieronymo.

25. Solliciti. Anxii. Prohibet nimiam sollicititudinem quæ ex diffidentia divinitæ Providentiae proficiscitur, ut apparat ex n. 26, 28 et 30, et eam quæ a Dei servitate hominem distractabit, ut constat ex n. precedenti. — *Anima.* Pro de anima, id est ; vita quam dat anima. *Nonne anima plus est quam esca ?* Quasi dicat : *Quis vobis animam et corpus dedit, nisi Deus ?* qui ergo quod majus est dedit, dabit etiam quod est minus, escam scilicet quæ ad propagandam vitam est necessaria.

26. Volatilia. Quæ minus quam terrestria animalia habere solent industria ad quærendum cibum ; et quæ, cum sublimia ferantur per aerem, longius absunt a cibo. — *Cœli.* Ut distinguat a volatilibus domesticis, quæ hominum providentia aluntur. — *Pater vester.* Non dicit pater eorum, sed pater vester ; quasi dicat : Si Deus illa, cum vilissime sint animalia, tamen providentissimæ pascit ; quanto magis pacet vos, qui et homines, et ejus filii estis ! — *Nonne vos magis pluris estis illis ?* Οὐκ ὑμεις μαλλον διαφερετε αὐτων, id est, nonne vos longe illis antecellitis, nonne illis longe prestantiores estis ?

27. Cogitans. Μεριμνων, quantumvis nervos ingenii contendat ; quantumvis sollicite cogitando discruciet se. — *Potest adjicere ad staturam suam cubitum unum.* Apud S. Lucam, 12, 25, ita legitimus : *Quis autem vestrum cogitando potest adjicere ad staturam suam cubitum unum ?* Si ergo neque quod minimum est potestis, quid de ceteris solliciti estis ? Crediderit sententiam esse : si corpori vestro, quo nihil magis videtur esse in vestra potestate, nihil addere potestis, nec efficere, quantumvis conemini, ut tantillum sit procerius, quid solliciti estis et anxii circa ea quæ ab aliena pendent voluntate, et providentia divina, et non potius in Deo spem vestram locatis, cuius est res ita disponere, ut nihil vobis desit ? *Vel sensus est : extra controversiam pluris sunt anima et corpus quam statura ; parum enim referat qua statura sit aliquis. Quod si hoc, quod minus est, Deus efficit citra studium nostrum, quanto magis citra nostram anxiam sollicitudinem illa potiora in nobis conservabit, et ad illa tuenda quæ opus fuerint largietur ?

28. Et pourquoi aussi vous inquiétez-vous pour le vêtement? Considérez comment croissent les lis des champs : ils ne travaillent point, ils ne flotent point :